
' RADA  POWIATU

NOWOTOMYSKJEGO
ul. Pozaańska 33

64-300 Nowy  Tomyśl
UCHWAŁA  Nr XXXl1l/308/2021

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  29 grudnia  2021  r.

w  sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla  radnych

Na podstawie  art. 21 ust. 4 i 5 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2020 r. poz.  920 z późn. zm.)  w zw. z (3 3 pkt  2 rozporządzenia  Rady

Ministrów  z dnia  27  października  2021  r. w  sprawie  maksymalnej  wysokości  diet

przysługujących  radnemu  powiatu  (Dz.U.  z 2021  r. poz.  1975)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego

uchwala,  co następuje:

% 1.  Ustala  się  wysokość,  zasady  ustalenia  i wypłaty  diet  radnym  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  za czynności  związane  z wykonywaniem  mandatu,  w szczególności  za udział

w pracach  rady  i jej komisjach,  posiedzeniach  zarządu  oraz  zasady  zwrotu  kosztów  podróży

służbowych.

% 2. 1. Ustala się miesięczną  dietę  dla:

1) przewodniczącego  rady  w wysokości  80  % maksymalnej  diety;

2) wiceprzewodniczących  rady  w wysokości  60  % maksymalnej  diety;

3) przewodniczących  stałych  komisji  rady  w wysokości  43 % maksymalnej  diety;

4) wiceprzewodniczących  stałych  komisji  rady  w wysokości  35 % maksymalnej  diety;

5) radnych  w wysokości  30  % maksymalnej  diety;

6) członków  zarządu  w wysokości  80 % maksymalnej  diety,

przy  czym  przez  maksymalną  dietę  należy  rozumieć  dietę,  o której  mowa  w art.  21 ust. 5

ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym.

2. W przypadku  pełnienia  przez  radnego  kilku  funkcji,  przysługuje  mu  jedna  dieta  w najwyższej

wysokości  dla pełnionej  funkcji.

F3 3.  1. Dieta miesięczna  ulega  obniżeniu  o 25 % diety  za każdą  nieobecność  radnego  na

sesji  rady,  posiedzeniu  zarządu  lub  komisji,  w  skład  której  wchodzi.

2. Nieobecność  radnego  spowodowana  wykonywaniem  zadań  wynikających  z pełnienia

funkcji  radnego,  zleconych  uprzednio  przez  przewodniczącego  rady,  nie  stanowi  podstawy  do

obniżenia  diety.

3. Dieta  miesięczna  nie  jest  wypłacana,  jeżeli  radny  nie brał  udziału  w żadnym  posiedzeniu

sesji,  komisji  lub  zarządu  w danym  miesiącu  kalendarzowym  za wyjątkiem  okresu,  w którym

zgodnie  z planami  pracy  nie  są zaplanowane  żadne  posiedzenia  sesji.

% 4. 1. Radnemu  delegowanemu  służbowo  przez  przewodniczącego  rady  poza  miejscowość

Nowy  Tomyśl  w związku  z wykonywaniem  mandatu  radnego  przysługuje  zwrot  kosztów

podróży  oraz  dieta  na zasadach  określonych  w rozporządzeniu  Ministra  Spraw  Wewnętrznych



i Administracji  z dnia  31 lipca  2000  r. w sprawie  sposobu  ustalania  należności  z tytułu  zwrotu

kosztów  podróży  służbowych  radnych  powiatu  (Dz. U. Nr 66, poz.  799  z późn.  zm.).

2. Polecenie  wyjazdu  służbowego  poza  miejscowość  Nowy  Tomyśl,  przewodniczącemu  rady

określa  wyznaczony  przez  radę  wiceprzewodniczący  rady.

% 5. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 6. Traci moc uchwała nr XLV1/351/2018 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 14

września 2018  r. w sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych

dla  radnych.

% 7. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2022  r.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

4Uak:x.  (,p.q»t(ą

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do Uchwały  Nr XXX111/308/2021 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 grudnia  2021  r.

w sprawie  zasad  przyznawania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla radnych

Zgodnie  z ustawą  o samorządzie  powiatowym  rada jest  organem  właściwym  do

ustalania  wysokości  diet  z tytułu  pełnienia  funkcji  radnego  oraz zwrotu  kosztów  podróży

służbowych  dla radnych.

Poprzednia  uchwała  w przedmiotowej  sprawie  została  podjęta  przez  radę  14  września

2018  r.

Z dniem  1 listopada  2021  r. zmieniony  został  art.  21 ust. 5 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998

r. o samorządzie  powiatowym.  Powyższa  zmiana  stwarza  możliwość  zwiększenia  wysokości

diet  radnym  powiatu.

Poza tym,  zgodnie  z E) 2 ust. 2 rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i

Administracji  z dnia  31 lipca  2000  r. w sprawie  sposobu  ustalania  należności  z tytułu  zwrotu

kosztów  podróży  służbowych  radnych  powiatu,  rada  wskazuje  wiceprzewodniczącego  rady  do

wydawania  poleceń  wyjazdów  służbowych  przewodniczącemu.  Zgodnie  z uchwałą  Rady

Powiatu Nowotomyskiego  nr 11/12/2018 z dnia 6 grudnia  2018 r. w sprawie  wskazania

Wiceprzewodniczącego  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  do  określania  poleceń  wyjazdu

służbowego  Przewodniczącemu  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  oraz określenia  stawek

zwrotu  kosztów  przejazdu,  rada  wskazała  pana  Zbigniewa  Markowskiego.

W związku  z powyższym  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


